
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού φύλα-
ξης που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο Κρήτης στο 
Ηράκλειο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), για το έτος 2025. 

2 Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου στο Γ.Ν.Μ. «ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1121235 ΕΞ 2024/24.10.2024 απόφαση του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 5956).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Aριθμ. 23439 (1) 

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού φύλα-
ξης που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο Κρήτης στο 
Ηράκλειο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), για το έτος 2025. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το π.δ. 358/1998 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-

σιών Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’ 240). 
2. Την παρ. 2 του άρθρου 21 της υπό στοιχεία Φ1/375/

Β1/696/24.11.2000 απόφασης του Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Έγκριση του εσωτερικού 
κανονισμού λειτουργίας του Πανεπιστημίου Κρήτης» 
(Β’ 1525). 

3. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176). 

5. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8.6.2018 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-

λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές 

οδηγίες για τον προσδιορισμό των συντάξιμων αποδο-

χών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και 

λειτουργών» (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46).

6. Τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τον ν. 4829/2021 «Ενίσχυση διαφάνειας και λογοδο-

σίας σε θεσμικούς φορείς της Πολιτείας, αποκατάσταση 

της ακεραιότητας του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 166). 

8. Την υπ’ αρ. 7872/12.4.2024 διαπιστωτική πράξη του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης «Εκλογή Πρύτανη 

και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πανεπι-

στήμιο Κρήτης» με θητεία έως 31.08.2028 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, 

διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 411).

9. Την υπ’ αρ. 19697/19.9.2024 πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Κρήτης «Αποδοχή προσωρινής απασχό-

λησης των συμβασιούχων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ), για τη φύλαξη των κτηριακών εγκατα-

στάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, στις Πανεπιστημι-

ουπόλεις Βουτών και Λεωφ. Κνωσού στο Ηράκλειο, σε 

συμμόρφωση της από 20-7-2023 Προσωρινής Διαταγής 

του Πρωτοδικείου Ρεθύμνου» (ΑΔΑ:6Ι3Υ469Β7Γ-ΦΙΞ). 

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προ-

κληθεί συνολική δαπάνη ύψους 21.422,88 ευρώ από 

1.1.2025 και εφεξής και μέχρι τις 31.12.2025, η οποία θα 

καλυφθεί από τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογι-

σμού του Πανεπιστημίου Κρήτης και ειδικότερα από τον 

ΚΑΕ 0263 του έτους 2025, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6216

64517

13.11.2024 09:11:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64518 Τεύχος B’ 6216/12.11.2024

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου έντεκα (11) εργα-
ζομένων του προσωπικού φύλαξης που υπηρετεί στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης στο Ηράκλειο με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), από 
1.1.2025 έως 31.12.2025, προκειμένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες φύλαξης των κτιριακών εγκαταστάσεων στις 
Πανεπιστημιουπόλεις Ηρακλείου (περιοχή Βουτών και 
Λεωφ. Κνωσού) αναφορικά με την επί 24ώρου βάσεως 
λειτουργία του ιδρύματος. 

Οι ώρες απασχόλησης θα ορίζονται ανάλογα με τις 
ανάγκες που θα παρουσιάζονται για την επί 24ώρου βά-
σεως λειτουργία της υπηρεσίας φύλαξης των κτηριακών 
εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ηρά-
κλειο, ο δε συνολικός αριθμός τους δεν θα υπερβεί τις 
850 ώρες μηνιαίως κατά μέσο όρο, για το αναφερόμενο 
χρονικό διάστημα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 29 Οκτωβρίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. 23603 (2)

Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου στο Γ.Ν.Μ. «ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ».

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ  
«ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»/ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟΥ  
«ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81) 

περί αρμοδιοτήτων των Διοικητών των Νοσοκομείων.
2. Τον Οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου Μαιευτη-

ρίου «ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» (Β’ 3285/2012).
3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ 25846/9.5.2024 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 476) κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Υγείας περί διορισμού της προσωρινής 
Κοινής Διοικήτριας των διασυνδεόμενων Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ και Παθολογικό Νοσοκομείο 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ».

4. Τα άρθρα 2,3 και 9-13 του ν. 4795/2021 «Σύστημα 
Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος 
Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις 
για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» 
(Α’ 62), όπως τροποποιήθηκε, δυνάμει του ν. 4940/2022 
(Α’ 112).

5. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/8.6.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Πρόσθετες προϋποθέσεις, υπο-
χρεώσεις και κωλύματα για την ανάθεση παροχής υπη-
ρεσιών σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο για την υποστή-
ριξη των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή την 
άσκηση της λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν δεν 
υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφωνα με τις 
παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021» (Β’ 3093).

6. Την υπ’ αρ. 36804/24.6.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Προϋπο-

θέσεις και κριτήρια σύστασης των Μονάδων Εσωτερι-

κού Ελέγχου στους εποπτευόμενους από το Υπουργείο 

Υγείας φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του 

Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62). Οργάνωση, στελέχω-

ση και αρμοδιότητες Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου» 

(Β’ 3448).

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, πέραν αυτής του επιδόματος θέσης ευθύνης 

του Προϊσταμένου της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 

επιπέδου Τμήματος ποσού 455,72 ευρώ μηνιαίως (επί-

δομα 377,00 + εργοδοτικές εισφορές 78,72 ευρώ) και 

ποσού 5.468,64 ετησίως.

8. Την υπ’ αρ. 14/5/25.4.2024 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου (ΑΔΣ), Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας 

Εσωτερικού Ελέγχου στο Γ.Ν.Μ. «ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», 

αποφασίζει:

Εγκρίνει την σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 

(Μ.Ε.Ε.) στο Γ.Ν.Μ. «ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» ως Οργανικής 

Μονάδας επιπέδου Αυτοτελούς Τμήματος, υπαγόμενο 

απευθείας στον Διοικητή του Νοσοκομείου, όπως αυτό 

προβλέπεται στην υπ’ αρ. οικ.36804/24.6.2022 (Β’ 3448) 

υπουργική απόφαση, καθώς πληρούνται σωρευτικά τα 

κριτήρια της παρ. 1 του άρθρου 3 αυτής, ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

α) Συστήνεται στο Γ.Ν.Μ. «ΕΛΕΝΑ ΕΛ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» Μο-
νάδα Εσωτερικού Ελέγχου.

β) Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου είναι Αυτοτελής, 
τελεί σε λειτουργική σχέση αναφοράς με τον Διοικητή 
του Νοσοκομείου.

γ) Σε επίπεδο Οργανωτικής Μονάδας αντιστοιχεί σε 
Τμήμα.

δ) Οι Μονάδες Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνονται 
σύμφωνα με τα όσα προβλέπονται στην παρ.  8 του 
άρθρου 9 του ν. 4795/2021, κατ’ ελάχιστο με έναν (1) 
υπάλληλο και ασκούν τις αρμοδιότητες του άρθρου 10 
του ιδίου νόμου.

Άρθρο 2 
Στόχοι της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλουθους 

επιχειρησιακούς στόχους:

α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 

λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 

επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 

για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 

λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 

αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα, τον Διοικητή, 

είτε στο πλαίσιο του ετήσιου προγράμματος εργασιών, 

με στόχο τη βελτίωση της αποτελεσματικότητας του 

φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 

ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 

συστημάτων και



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64519Τεύχος B’ 6216/12.11.2024

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

Άρθρο 3 
Αρμοδιότητες Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις παρακάτω 
αρμοδιότητες

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες,
ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,
η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 
άλλων αναφορών καθώς και διενέργειας των δαπανών 
και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 
εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 
κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης κα-
θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλείδες 
για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη,

ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 
στον Πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Άρθρο 4 
Στελέχωση της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

α) Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου προΐστανται 
υπάλληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις επιλογής σε 
μονάδα αντίστοιχου επιπέδου, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις.

β) Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται από 
υπαλλήλους του Νοσοκομείου ΠΕ ή ΤΕ (στο εξής: εσω-
τερικοί ελεγκτές) και ΔΕ για τη γραμματειακή υποστή-
ριξη, κατόπιν συνεκτίμησης της ελεγκτικής προϋπηρε-
σίας στον δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα, καθώς και τυχόν 
διαπιστεύσεων ή πιστοποιήσεών τους, συναφών με τον 
εσωτερικό έλεγχο. Εξακολουθούν να ισχύουν ειδικότε-
ρες διατάξεις κάθε φορέα που προβλέπουν εξειδικευ-
μένα προσόντα ή προϋποθέσεις για τη στελέχωση της 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου αυτού.

γ) Ο Προϊστάμενος και οι υπάλληλοι της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου που ασκούν καθήκοντα εσωτερι-
κού ελεγκτή, υποχρεούνται, εντός δώδεκα (12) μηνών 
από την έναρξη του ειδικού προγράμματος της ελεγκτι-
κής επάρκειας εσωτερικού ελεγκτή που οργανώνει το 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(ΕΚΔΔΑ) ή από την τοποθέτησή τους στη Μονάδα, να 
λάβουν το Πιστοποιητικό Ελεγκτικής Επάρκειας Εσωτε-
ρικού Ελεγκτή του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., εκτός αν διαθέτουν ήδη 
διαπίστευση ή πιστοποίηση συναφή με τον εσωτερικό 
έλεγχο. Σε περίπτωση της μη εκπλήρωσης της ανωτέρω 
υποχρέωσης αίρεται η τοποθέτησή τους στη Μονάδα 
Εσωτερικού Ελέγχου. Τα καθήκοντα του Προϊσταμένου 
και του προσωπικού της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
είναι ασυμβίβαστα με οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα που 
δεν σχετίζονται με το έργο της Μονάδας.

δ) Στην περίπτωση που κρίνεται απαραίτητη για την 
αποτελεσματική της λειτουργία της Μονάδας Εσωτερι-
κού Ελέγχου του Νοσοκομείου η συνδρομή επαγγελμα-
τιών με τεχνογνωσία και δεξιότητες που δεν υπάρχουν 
εντός του φορέα, τότε μπορεί, κατόπιν προηγούμενης 
αιτιολογημένης απόφασης του Διοικητή, να ανατίθεται 
σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, με σύμβαση παροχής 
ανεξάρτητων υπηρεσιών η υποστήριξη της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου.

Άρθρο 5 
Ανεξαρτησία και Δεοντολογία

α) Η λειτουργία του εσωτερικού ελέγχου είναι ανεξάρ-
τητη. Η λειτουργική ανεξαρτησία διασφαλίζεται με την 
οργανωτική υπαγωγή της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
απευθείας στον επικεφαλής του φορέα, καθώς και με τη 
σύσταση και λειτουργία της Επιτροπής Ελέγχου.

β) Οι Εσωτερικοί Ελεγκτές δεν εμπλέκονται καθ’ οιον-
δήποτε τρόπο στη διοίκηση του φορέα ούτε αναλαμβά-
νουν επιχειρησιακά καθήκοντα που σχετίζονται με αυτή.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64520 Τεύχος B’ 6216/12.11.2024

γ) Ο Κώδικας Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών 
περιλαμβάνει τις αρχές που σχετίζονται με την επαγ-
γελματική πρακτική και τους κανόνες επαγγελματικής 
συμπεριφοράς και ακεραιότητας που οφείλουν να ακο-
λουθούν, λαμβάνοντας υπόψη τα Διεθνή Πρότυπα για 
την Επαγγελματική Εφαρμογή του Εσωτερικού Ελέγχου.

Άρθρο 6 
Έναρξη Ισχύος

Η έναρξη λειτουργίας της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου του Γ.Ν.Μ. «ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» ορίζεται από τη 
δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2024

Η Διοικήτρια

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1121235 ΕΞ 2024/24.10.2024 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων που δημοσιεύθηκε, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5956), στη σελίδα 

60748, διορθώνεται η υποπερ. β) της περ. 1 της παρ. Α 

αυτής, 

από το εσφαλμένο: 

«β) Συνιστούμε στο Τμήμα Α’- Προγραμματισμού 

Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης 

Στρατηγικής και Εκτέλεσης Προμηθειών (ΔΙ.Σ.Ε.Π.), δύο 

Γραφεία, με τίτλους «Γραφείο Α’- Σχεδιασμού και Εφαρ-

μογή Εσωτερικών Διαδικασιών Προγράμματος Προμη-

θειών» και «Γραφείο Β’- Εκπόνησης Σχεδίων Διοικητικής 

Μέριμνας», αντίστοιχα και ανακαθορίζουμε τη δομή και 

τις αρμοδιότητες Τμημάτων αυτής».

στο ορθό:

«β) Συνιστούμε:

αα) στη Διεύθυνση Στρατηγικής και Εκτέλεσης Προ-

μηθειών (ΔΙ.Σ.Ε.Π.) και ειδικότερα στο «Τμήμα Α’- Προ-

γραμματισμού Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας» 

δύο Γραφεία, με τίτλους «Γραφείο Α’- Σχεδιασμού και 

Εφαρμογή Εσωτερικών Διαδικασιών Προγράμματος 

Προμηθειών» και «Γραφείο Β’- Εκπόνησης Σχεδίων Δι-

οικητικής Μέριμνας», αντίστοιχα, μεταφέρουμε σε αυ-

τήν το «Τμήμα Δ’- Τεχνικών Προδιαγραφών και Έρευνας 

Αγοράς» της υφιστάμενης Διεύθυνσης Προμηθειών και 

Κτιριακών Υποδομών (Δ.Π. & Κ.Υ.) και ανακαθορίζουμε 

τη δομή και τις αρμοδιότητες Τμημάτων αυτής.

ββ) στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης 

(ΔΙ.Τ.Υ.Σ.) ένα Τμήμα, με τίτλο «Τμήμα Γ’- Τεχνικών Προ-

διαγραφών και Έρευνας Αγοράς». 

(Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062161211240004*


